
 

 

Agenda - Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a 

Gweinyddiaeth Gyhoeddus 
Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 5 

Dyddiad: Dydd Mercher, 3 Mai 2023 

Amser: 09.00

I gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a: 

Fay Bowen 

Clerc y Pwyllgor 

0300 200 6565  

SeneddCCGG@senedd.cymru
------ 

Caiff y cyfarfod hwn ei ddarlledu'n fyw ar www.senedd.tv  

(Rhag-gyfarfod preifat)  

(09:00 - 09:20) 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon 

(09:20)   

2 Papurau i'w nodi 

(09:20 - 09:40)   

2.1 Llythyr gan yr Ysgrifennydd Parhaol i'r Cadeirydd ar faterion yn codi o'r 

sesiwn craffu ar Adroddiad Blynyddol a Chyfrifon Llywodraeth Cymru 2021-

22 

 (Tudalennau 1 - 10)  

2.2 Llythyr gan y Gweinidog Cyllid a Llywodraeth Leol i'r Cadeirydd ar Femoranda 

Cydsyniad Deddfwriaethol Atodol 3, 4 a 5 ar y Bil Caffael 

 (Tudalennau 11 - 12)  

2.3 Llythyr gan y Gweinidog Cyllid a Llywodraeth Leol i Gadeirydd y Pwyllgor 

Deddfwriaeth, Cyfiawnder a'r Cyfansoddiad ar Femoranda Cydsyniad 

Deddfwriaethol Atodol 3, 4 a 5 ar y Bil Caffael 

 (Tudalennau 13 - 15)  

2.4 Llythyr gan y Gweinidog Cyfiawnder Cymdeithasol i Gadeirydd y Pwyllgor 

Cydraddoldeb a Chyfiawnder Cymdeithasol ar Deddf Llesiant Cenedlaethau’r 

Dyfodol (Cymru) 2015 

 (Tudalennau 16 - 17)  

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



 

 

3 Penodiadau Cyhoeddus: Sesiwn dystiolaeth 1 

(09:40 - 10:40) (Tudalennau 18 - 40)  

John Gallanders 

John Cunliffe 

(Egwyl)  

(10:40 - 10:50) 

4 Penodiadau Cyhoeddus: Sesiwn dystiolaeth 2 

(10:50 - 11:50)   

Dr Rosetta Plummer 

Shereen Williams 

5 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o'r cyfarfod ar gyfer y busnes a ganlyn: 

(11:50)   

Gweddill y cyfarfod. 

6 Penodiadau Cyhoeddus:  Ystyried y dystiolaeth a ddaeth i law 

(11:50 - 12:10)   

7 Adroddiad Archwilio Cymru: Gwasanaethau Orthopedig 

(12:10 - 12:20) (Tudalennau 41 - 95)  

8 Papur Cwmpasu: Fframwaith Datblygu Cenedlaethol 

(12:20 - 12:30) (Tudalen
[...]
 mi.  
 
 
Yn gywir, 
 

 
 
Rebecca Evans AS/MS 
Y Gweinidog Cyllid a Llywodraeth Leol  
Minister for Finance and Local Government 

Tudalen y pecyn 12



Rebecca Evans AS/MS 
Y Gweinidog Cyllid a Llywodraeth Leol  
Minister for Finance and Local Government

Bae Caerdydd • Cardiff Bay 
Caerdydd • Cardiff 

CF99 1SN 

Canolfan Cyswllt Cyntaf / First Point of Contact Centre: 
0300 0604400 

        Correspondence.Rebecca.Evans@gov.wales 
Gohebiaeth.Rebecca.Evans@llyw.cymru 

Rydym yn croesawu derbyn gohebiaeth yn Gymraeg. Byddwn yn ateb gohebiaeth a dderbynnir yn Gymraeg yn Gymraeg ac ni fydd 
gohebu yn Gymraeg yn arwain at oedi.  

We welcome receiving correspondence in Welsh. Any correspondence received in Welsh will be answered in Welsh and corresponding 
in Welsh will not lead to a delay in responding.  

Huw Irranca-Davies 
Cadeirydd y Pwyllgor Deddfwriaeth, Cyfiawnder a’r Cyfansoddiad 

cc. Mark Isherwood
Cadeirydd y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a Gweinyddiaeth Gyhoeddus

18 Ebrill 2023 

Annwyl Huw, 

Bil Caffael Llywodraeth y DU – memoranda cydsyniad deddfwriaethol atodol 

Diolch ichi am yr adroddiad ynghylch Memoranda Cydsyniad Deddfwriaethol 3, 4 a 5 
Llywodraeth Cymru ar gyfer y Bil Caffael a osodwyd gerbron y Senedd ar 14 Mawrth. 

Ymatebais i’r pwyntiau a godwyd gennych yn eich argymhellion yn ystod y ddadl ar y Bil 
Caffael yn y Cyfarfod Llawn ar 28 Mawrth. Diolch ichi hefyd am eich llythyr dyddiedig 11 
Ebrill yn gofyn am ymateb ysgrifenedig. Rwyf yn falch o’i rannu â chi isod. 

Argymhelliad 1. 

Dylai’r Gweinidog esbonio ei rhesymau pam y mae’n fodlon bellach ar y diffyg pwerau 

cychwyn i Weinidogion Cymru yn y Bil, pan mai’r nod gwreiddiol oedd ceisio gwelliant i 

sicrhau’r pwerau hynny. 

Pan wnaethpwyd y penderfyniad i ymuno â Bil Llywodraeth y DU, ystyriwyd bod pwerau 

cychwyn cyfatebol yn fodd o liniaru risgiau pe byddai gan Weinidogion Cymru unrhyw 

bryderon ynghylch y Bil neu rannau ohono. Nid dyma’r achos gan fod y Bil, ar y cyfan, wedi’i
[...]
c ni fydd 
gohebu yn Gymraeg yn arwain at oedi.  

We welcome receiving correspondence in Welsh.  Any correspondence received in Welsh will be answered in Welsh and corresponding 
in Welsh will not lead to a delay in responding.   

Eich cyf/Your ref  
Ein cyf/Our ref PO/JH/0098/23 

Cadeirydd Y Pwyllgor Cydraddoldeb a Chyfiawnder Cymdeithasol 

29  Mawrth 2023 

Annwyl Jenny, 

Rwy’n ysgrifennu i roi diweddariad ichi am gynlluniau Llywodraeth Cymru i ychwanegu cyrff 
cyhoeddus newydd at Ddeddf Llesiant Cenedlaethau’r Dyfodol (Cymru) 2015.  

Yn 2022, cynhaliwyd ymgynghoriad ar y cynnig i ychwanegu cyrff cyhoeddus newydd at adran 
6 o’r Ddeddf. Cyhoeddwyd crynodeb o’r ymatebion i’r ymgynghoriad ar 15 Rhagfyr, ac ym 
mis Ionawr 2023 ysgrifennais i’r cyrff cyhoeddus presennol i glywed mwy am eu profiad o 
baratoi ar gyfer y ddyletswydd llesiant. Mae’r gwaith hwn wedi digwydd ochr yn ochr â’r gwaith 
o ddatblygu Bil Partneriaeth Gymdeithasol a Chaffael Cyhoeddus (Cymru). Ar ôl y Cydsyniad
Brenhinol a chychwyn y darpariaethau perthnasol, bydd y Bil yn gosod dyletswydd
partneriaeth gymdeithasol ar y cyrff cyhoeddus a restrir yn adran 6 o Ddeddf Llesiant
Cenedlaethau’r Dyfodol, gan ei gwneud yn ofynnol iddynt weithio gyda’u hundebau llafur neu
gynrychiolwyr staff cydnabyddedig eraill i bennu a gweithredu eu hamcanion llesiant. Bydd y
Bil hefyd yn newid y gair gwaith ‘addas’ yn y nod llesiant Cymru lewyrchus i waith ‘teg’, gan
ysgogi adolygiad o amcanion llesiant gan bob corff cyhoeddus a restrir yn adran 6 o’r Ddeddf.

Roedd yr ymatebion i’r ymgynghoriad a ddaeth i law oddi wrth gyrff cyhoeddus yn pwysleisio 
pwysigrwydd buddsoddi amser i ddatblygu’r wybodaeth a’r sgiliau y mae eu hangen i 
gyflawni’r ddyletswydd llesiant yn effeithiol. Hefyd bydd angen i’r cyrff cyhoeddus newydd 
baratoi ar gyfer cyflawni eu dyletswyddau o dan y Bil Partneriaeth Gymdeithasol a Chaffael 
Cyhoeddus, wedi’r Cydsyniad Brenhinol. Felly rydym nawr yn bwriadu ychwanegu’r cyrff 
cyhoeddus newydd at adran 6 o Ddeddf Llesiant Cenedlaethau’r Dyfodol yn hwyrach na’r 
bwriad gwreiddiol, er mwyn gallu gwneud rhagor o waith paratoi ac ymgysylltu. Byddwn yn 
parhau i gynnal sesiynau cyfnewid gwybodaeth gyda’r cyrff cyhoeddus arfaethedig er mwyn 
eu cynorthwyo gyda’u paratoadau ar gyfer y ddyletswydd llesiant. Maes o law, byddaf yn 

PAPA(6)-06-23 PTN4 - Llythyr gan LlC i'r Pwyllgor CCC ar y Ddeddf Llesiant Cenedlaethau'r Dyfodol

Tudalen y pecyn 16

Eitem 2.4

mailto:Gohebiaeth.Jane.Hutt@llyw.cymru
mailto:Correspondence.Jane.Hutt@gov.wales


cadarnhau’r rhestr derfynol o’r cyrff a fydd yn cael eu hychwanegu at Ddeddf Llesiant 
Cenedlaethau’r Dyfodol, ac yn rhoi rhagor o fanylion am yr amserlen.    
 
Yn gywir, 

 

 
Jane Hutt AS/MS 
Y Gweinidog Cyfiawnder Cymdeithasol 
Minister for Social Justice  
 
Copïau at Gadeirydd y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a Gweinyddiaeth Gyhoeddus, 
Comisiynydd Cenedlaethau’r Dyfodol Cymru, ac Archwilydd Cyffredinol Cymru  
 

Tudalen y pecyn 17



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 18

Eitem 3 Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 41

Eitem 7Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Gwasanaethau Orthopedig 
yng Nghymru – Mynd i’r Afael 
ag Ôl-groniad y Rhestr Aros 
Adroddiad Archwilydd Cyffredinol Cymru

Mawrth 2023

Tudalen y pecyn 44



tud 2 Gwasanaethau Orthopedig yng Nghymru – Mynd i’r Afael ag Ôl-groniad y Rhestr Aros

Paratowyd yr adroddiad hwn i’w gyflwyno i’r Senedd dan 
Ddeddfau Llywodraeth Cymru 1998 a 2006.

Mae’r Archwilydd Cyffredinol yn annibynnol o’r Senedd ac o lywodraeth. Mae’n archwilio ac 
yn ardystio cyfrifon Llywodraeth Cymru a’r cyrff cyhoeddus sy’n gysylltiedig â hi ac a noddir 
ganddi, gan gynnwys cyrff y GIG. Mae ganddo’r pŵer i gyflwyno adroddiadau i’r Senedd ar 
ddarbodaeth, effeithlonrwydd ac effeithiolrwydd y defnydd a wna’r sefydliadau hynny o’u 
hadnoddau wrth gyflawni eu swyddogaethau, a sut y gallent wella’r d
[...]
 hategu gan dimau clinigol lleol er mwyn sicrhau bod newidiadau’n 
cael eu cynnwys a’u cynnal. 

14 Mae angen rhoi pwyslais newydd ar ysgogi effeithiolrwydd i wneud y 
defnydd gorau posibl o adnoddau sydd eisoes dan bwysau ond ni ellir 
gwneud hyn yn unig. Mae angen rhoi pwyslais ar y system gyfan er 
mwyn sicrhau bod gwasanaethau eraill sy’n cefnogi’r llwybr orthopedig 
yn gweithio’n effeithiol hefyd, gan gynnwys gwasanaethau sylfaenol, 
cymunedol a diagnostig. Mae angen blaenoriaethu technoleg newydd a 
gwella ystadau, ac mae’n rhaid i’r byrddau iechyd gweithio gyda’i gilydd i 
ddatblygu atebion rhanbarthol er mwyn helpu i fynd i’r afael â’r ôl-groniad. 
Yng nghyd-destun llawer o gleifion y mae’n rhaid iddynt aros amser hir 
iawn am eu triniaeth, mae angen hefyd sicrhau bod gwybodaeth am 
brofiad a chanlyniadau wrth wraidd y broses o wneud penderfyniadau. 

3 Mae Getting It Right First Time yn rhaglen genedlaethol gyda’r nod o wella triniaeth a gofal 
cleifion drwy adolygu a meincnodi. Tudalen y pecyn 51

https://www.welshorthopaedics.org.uk/wp-content/uploads/2022/07/Annex-9-RNOH_GIRFT-Orthopaedic-National-Final-Report-for-Wales_May-2022.pdf
https://www.welshorthopaedics.org.uk/wp-content/uploads/2022/07/NCSOS-Report-3-Orthopaedics-National-Surgical-Blueprint_July22.pdf
https://www.welshorthopaedics.org.uk/wp-content/uploads/2022/07/NCSOS-Report-3-Orthopaedics-National-Surgical-Blueprint_July22.pdf
https://gettingitrightfirsttime.co.uk/#:~:text=Getting%20It%20Right%20First%20Time%20(GIRFT)%20is%20a%20national%20programme,evidence%20base%20to%20support%20change.


tud 9 Gwasanaethau Orthopedig yng Nghymru – Mynd i’r Afael ag Ôl-groniad y Rhestr Aros

Adrian Crompton
Archwilydd Cyffredinol Cymru

Mae sicrhau triniaeth prydlon i bobl sydd â 
phroblemau orthopedig wedi bod yn her i’r GIG 
yng Nghymru ers sawl blwyddyn, gyda COVID-19 yn 
gwneud hyn yn sylweddol waeth. Mae’n gadarnhaol 
gweld bod ymrwymiad clir i wella gwasanaethau 
orthopedig, ond mae angen gweithredu
[...]
o 2025 ymlaen -0.1% 0.0% -0.2%

Galw am atgyfeirio ‘coll’ cudd yn cyflwyno 5.0% 10.0% 0.0%

Gweithgarwch/tynnu claf oddi ar y rhestr 
o gymharu â lefelau 2019-20 yn ystod:

2022-23

2023-24

2024-25

2025 ymlaen

 
 

80.0%

90.0%

100.0%

102.5%

 
 

80.0%

85.0%

95.0%

100.0%

 
 

80.0%

95.0%

105.0%

105.0%

Ffynhonnell: Archwilio Cymru

Mae ein dadansoddiad yn amlygu maint yr her bosibl a’r amser y gallai ei 
gymryd i glirio’r ôl-groniad o bobl sy’n aros am driniaeth. Mae’r senarios a 
gyflwynwyd gennym yn yr adroddiad yn seiliedig ar ragdybiaethau a all newid 
dros y blynyddoedd nesaf. 

Tudalen y pecyn 89



Arcwhilio Cymru

24 Heol y Gadeirlan

Caerdydd 

CF11 9LJ

Ffôn: 029 2032 0500

Ffacs: 029 2032 0600

Ffôn testun: 029 2032 0660

Rydym yn croesawu galwadau yn 
y Saesneg neu’r Gymraeg.

Ebost: post@archwilio.cymru

Gwefan: www.archwilio.cymru

Tudalen y pecyn 90

mailto:post@archwilio.cymru
https://www.audit.wales/cy


 

Cyfarwyddwr Cyffredinol Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol/ 
Prif Weithredwr GIG Cymru 
Grŵp  Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol 
 
Director General Health and Social Services/ 
NHS Wales Chief Executive 
Y Grŵp Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol 
 

 

 

 
Parc Cathays ● Cathays Park 

Caerdydd ● Cardiff 
CF10 3NQ  

 
Ffôn  ● Tel 0300 025 1182 

judith.paget001@gov.wales 
 

Gwefan ● website: www.gov.wales  

 

 
 

 
 

Ein Cyf: JP/MR/SB  
 

Adrian Crompton 
Archwilydd Cyffredinol Cymru 
Archwilio Cymru 
1 Cwr y Ddinas  
Stryd Tyndall, Caerdydd 
CF10 4BZ 
 
 

23 Mawrth 2022 
 
 
Annwyl Adrian 
 
Adroddiad Archwilio Cymru - Gwasanaethau Orthopedig yng Nghymru – Mynd i'r 
afael ag Ȏl-groniad y Rhestr Aros 
 
Diolch ichi am rannu copi o'ch adroddiad ar fynd i'r afael ag ôl-groniad y rhestr aros ar gyfer 
gwasanaethau orthopedig yng Nghymru.  
 
Mae Llywodraeth Cymru a GIG Cymru'n gwneud gwelliannau yn y gwaith o ddarparu 
gwasanaethau orthopedig, ac rydych yn cydnabod datblygiadau'r cynllun cenedlaethol yn 
eich adroddiad, tra'n 
[...]
 (WCP) i gefnogi'r sgyrsiau gofal uniongyrchol hynny.   
 
Bydd y dangosfyrddau yn cael eu sefydlu i dderbyn yr wybodaeth PROMs hon a 
bydd ffigurau cydymffurfio lefel uchel ar gael cyn gynted ag y bydd y gwaith casglu'n 
ennill ei blwyf ledled Cymru. 
 
Yn ogystal, mae WViHC wedi dechrau rhywfaint o waith dadansoddi cychwynnol i 
asesu a ellir olrhain dirywiad trwy ganlyniadau PROMs, tra bo cleifion yn aros.   
 

b) Arweinyddiaeth glinigol – bydd hyn yn cael ei ddarparu drwy'r Rhwydwaith MSK sy'n 
datblygu fel rhan o'r strategaeth glinigol genedlaethol. Caiff hyn ei gefnogi gan y 
bwrdd orthopedig clinigol gydag arweinwyr clinigol uniongyrchol ym mhob bwrdd 
iechyd a strwythurau rhanbarthol yn y dyfodol. 
 
Mae WViHC wedi nodi'r cyfleoedd i ymgorffori dulliau gwerth ar draws y llwybr clun a 
phen-glin ac mae wedi creu cyfres o fewnwelediadau i nodi sut mae ansawdd da yn 
edrych.  Mae pwysigrwydd iechyd cyhyrysgerbydol da a rhagsefydlu effeithiol yn 
amlwg a bydd gan y Rhwydwaith MSK rôl allweddol wrth roi'r wybodaeth hon ar 
waith. 
 

c) Mae polisi cenedlaethol i gefnogi cleifion, wrth iddynt aros am yr holl wasanaethau yn 
cael ei ddatblygu (Cam 1 i'w gyhoeddi ym mis Mehefin 2023). Bydd hyn yn dangos 
yn glir beth y gofynion i bob bwrdd iechyd ddatblygu eu gwasanaethau lleol. Caiff hyn 
ei gefnogi gan negeseuon cyfathrebu cenedlaethol a lleol am ofal a gynlluniwyd. Gan 
weithio gydag arweinwyr y Ddyletswydd Ansawdd, bydd monitro ac adrodd ar 
"niwed" yn cael ei ddatblygu ar gyfer pob maes gan gynnwys orthopedeg.  

 
 
Yn gywir 
 

 
 
Judith Paget CBE 
 
copïau at: Blwch E-byst y Cabinet 

           Mark Isherwood AS, Cadeirydd, PAPAC 
           Blwch E-byst CGU  

 

Tudalen y pecyn 95



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 96

Eitem 8 Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42


	Agenda
	2.1 Llythyr gan yr Ysgrifennydd Parhaol i'r Cadeirydd ar faterion yn codi o'r sesiwn craffu ar Adroddiad Blynyddol a Chyfrifon Llywodraeth Cymru 2021-22
	2.2 Llythyr gan y Gweinidog Cyllid a Llywodraeth Leol i'r Cadeirydd ar Femoranda Cydsyniad Deddfwriaethol Atodol 3, 4 a 5 ar y Bil Caffael
	2.3 Llythyr gan y Gweinidog Cyllid a Llywodraeth Leol i Gadeirydd y Pwyllgor Deddfwriaeth, Cyfiawnder a'r Cyfansoddiad ar Femoranda Cydsyniad Deddfwriaethol Atodol 3, 4 a 5 ar y Bil Caffael
	2.4 Llythyr gan y Gweinidog Cyfiawnder Cymdeithasol i Gadeirydd y Pwyllgor Cydraddoldeb a Chyfiawnder Cymdeithasol ar Deddf Llesiant Cenedlaethau’r Dyfodol (Cymru) 2015
	3 Penodiadau Cyhoeddus: Sesiwn dystiolaeth 1
	7 Adroddiad Archwilio Cymru: Gwasanaethau Orthopedig
	PAPA(6)-06-23 P1 - Adroddiad Archwilio Cymru ar Wasanaethau Orthopedig
	Cynnwys
	Adroddiad cryno
	Negeseuon allweddol
	Ffeithiau allweddol
	Argymhellion
	Beth yw maint yr her?
	Beth sy’n effeithio ar adferiad gwasanaethau orthopedig? 
	Pa gamau sy’n cael eu cymryd?
	Beth arall y mae angen ei wneud?
	Atodiadau

	PAPA(6)-06-23 P2 - Ymateb LlC ar Wasanaethau Orthopedig

	8 Papur Cwmpasu: Fframwaith Datblygu Cenedlaethol





Minutes of the meeting


 

 

Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a 

Gweinyddiaeth Gyhoeddus 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 5 

Dyddiad: Dydd Mercher, 3 Mai 2023 

Amser: 09.02 - 12.37

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/13348 

Hybrid 
------ 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau o’r Senedd: 

Mark Isherwood AS (Cadeirydd) 

Mabon ap Gwynfor AS 

Natasha Asghar AS 

Mike Hedges AS 

Tystion: 

John Cunliffe 

John Gallanders 

Dr Rosetta Plummer 

Shereen Williams 

Archwilio Cymru: 
Adrian Crompton (Archwilydd Cyffredinol Cymru) 

Dave Thomas 

Staff y Pwyllgor: 

Fay Bowen (Clerc) 

Owain Davies (Ail Glerc) 

Philip Lewis (Ymchwilydd) 

Lisa Hatcher (Dirprwy Glerc) 

 

http://senedd.tv/


 

 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon.  

1.1 Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau i’r cyfarfod. 

1.2 Cafwyd ymddiheuriadau gan Rhianon Passmore AS 

2 Papurau i'w nodi  

3.1 Cafodd y papurau eu nodi. 

2.1 Llythyr gan yr Ysgrifennydd Parhaol at y Cadeirydd am faterion a oedd yn codi o’r 

gwaith craffu ar Adroddiad Blynyddol a Chyfrifon Llywodraeth Cymru 2021-22  

2.2 Llythyr gan y Gweinidog Cyllid a Llywodraeth Leol at y Cadeirydd ynghylch 

Memoranda Cydsyniad Deddfwriaethol Atodol 3, 4 a 5 ar y Bil Caffael.  

2.3 Llythyr gan y Gweinidog Cyllid a Llywodraeth Leol at Gadeirydd y Pwyllgor 

Deddfwriaeth, Cyfiawnder a’r Cyfansoddiad ar Femoranda Cydsyniad 

Deddfwriaethol Atodol 3, 4 a 5 ar y Bil Caffael  

2.4 Llythyr gan y Gweinidog Cyfiawnder Cymdeithasol at Gadeirydd y Pwyllgor 

Cydraddoldeb a Chyfiawnder Cymdeithasol ynghylch Deddf Llesiant 

Cenedlaethau’r Dyfodol (Cymru) 2015  

3 Penodiadau cyhoeddus: Sesiwn dystiolaeth 1  

3.1 Cafodd y Pwyllgor dystiolaeth gan John Cunliffe a John Gallanders fel rhan o’i 

ymchwiliad i Benodiadau Cyhoeddus. 

4 Penodiadau cyhoeddus: Sesiwn dystiolaeth 2  

4.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan Shereen Williams a Dr Rosetta Plummer fel rhan 

o’i ymchwiliad i Benodiadau Cyhoeddus. 

 

5 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd 

o’r cyfarfod ar gyfer y busnes a ganlyn:  

5.1 Derbyniwyd y cynnig. 



 

 

6 Penodiadau cyhoeddus: Trafod y dystiolaeth a gafwyd.  

6.1 Trafododd y Pwyllgor y dystiolaeth a gafwyd. 

7 Adroddiad Archwilio Cymru: Gwasanaethau Orthopedig  

7.1 Trafododd y Pwyllgor yr adroddiad. 

8 Fframwaith Datblygu Cenedlaethol - Papur Cwmpasu  

8.1 Trafododd y Pwyllgor y papur cwmpasu. 


